
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO 
NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMA DE CARTÃO MAGNÉTICO DE MONITORAMENTO DE 
FROTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o seu objeto a: 
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLI - R$ 
878.894,38.

Passagem - PB, 11 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

 
 

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2019, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE CARTÃO MAGNÉTICO DE MONITORAMENTO DE FROTA, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO 
DE BENEFÍCIOS EIRELLI - R$ 878.894,38.

Passagem - PB, 11 de Janeiro de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

 
  

 CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial nº 00001/2019. OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de Gerenciamento, Controle e 
Intermediação No Fornecimento de Combustíveis, Mediante a Implantação de 
Sistema de Cartão Magnético de Monitoramento de Frota, Conforme Termo de 
Referência. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, 
sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores: Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eirelli 
- CNPJ 25.165.749/0001-10. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Raimundo 
Silva, 302 - Centro - Sala da Comissão de Licitações - Passagem - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34783001.

Passagem - PB, 11 de Janeiro de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

  

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2019

 
Aos 10 dias do mês de Janeiro de 2019, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem, Estado da Paraíba, localizada na Rua 
Raimundo Silva - Centro - Passagem - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 004/2017, de 02 de Janeiro de 2017, 
Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como 
as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta 
apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2019 que objetiva o registro de preços 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE CARTÃO MAGNÉTICO DE MONITORAMENTO DE FROTA, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos:

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Sexta-feira, 11 de janeiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
Licitações

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSAGEM - CNPJ nº 08.876.104/0001-76.

VENCEDOR: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLI

CNPJ: 25.165.749/0001-10

TOTAL: 878.894,38

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIA-
MENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CARTÃO MAGNÉTICO DE MONITORAMENTO DE FROTA, CON-
FORME TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 GASOLINA LITRO 85000

2 DIESEL COMUM LITRO 63000

3 DIESEL S-10 LITRO 73000

4 ETANOL LITRO 4000

5 Serviço de Gerenciamento, Controle e Intermediação no For-
necimento de Combustível (TAXA DE ADMINISTRAÇÃO � 
Gestão de Frotas) (Taxa de Administração Estimada em 3%)

serviço 1

Total do Lote 1 878.894,38

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados 
da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.
 
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Passagem 
firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos 
estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição 
pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, 
devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas 
as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade 
Pregão Presencial nº 00001/2019, parte integrante do presente instrumento de 
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá 
ser utilizada:
 
Pela Prefeitura Municipal de Passagem, que também é o órgão gerenciador 
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura 
organizacional definida no respectivo orçamento programa.
 
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do 
Pregão Presencial nº 00001/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta 
e a anuência do órgão gerenciador.
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2019 e seus anexos, e as 
seguintes propostas vencedoras do referido certame:
 
- NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLI.
lote(s): 1.
Valor: R$ 878.894,38.
 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro 
da Comarca de Patos.

 
Passagem - PB, 11 de Janeiro de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito


